                                                                                                                 Suwałki 24.05.2011
Do uczestników 
przetargu nieograniczonego 
nr spr. OT  332-03-P-11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

WYJAŚNIENIE

treści SIWZ
Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ   w  Suwałkach, działając zgodnie z art.38 ust.1,2 i 6 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr OT 332-03-P-11 sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej.
 W toku postępowania o zamówienie publiczne otrzymaliśmy zapytania dotyczące treści SIWZ, które przedstawiamy poniżej wraz z odpowiedziami Zamawiającego.
Pytanie 1. 

W załączniku nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w §4 ust.2 widnieje zapis: „Ceny, według których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostaną niezmienne przez cały czas obowiązywania umowy.”

Zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę powodującą zmianę wysokości stawki podatku akcyzowego został zmodyfikowany do treści: „Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.”

Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie nr 1, Zamawiający wprowadza uzupełnienie w zapisie załącznika nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w § 4 ust.2 w następującej treści: „Ceny określone w ust.1, według których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostaną niezmienne przez cały czas obowiązywania umowy”, ponadto z uwagi na możliwość zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku akcyzowego, Zamawiający wprowadza uzupełnienie do załącznika nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w § 4 ust.4, który po wprowadzonym uzupełnieniu ma następującą treść: ”Do wyliczonej należności, określonej w ust.1 Wykonawca doliczy należny podatek akcyzowy i podatek VAT według obowiązującej stawki”.
Pytanie 2. 

W załączniku nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w §5 ust.2 widnieje zapis: ” Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.”
Zauważyć należy, iż z punktu widzenia wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 30 dni od otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt. 16 ustawy z dnia 05.04.2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. nr  54 poz. 535 z póź. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt. 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tj. Dz. U. z 2000 r. nr 54, poz. 654 z późn. zm.)).
Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ( z punktu widzenia wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.
W związku z powyższym zwracamy się do zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisania kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawionej przez wykonawcę faktury VAT i określany na 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez wykonawcę, przelewem na konto wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 21 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?
Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie zamawiającemu doręczona.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisie załącznika nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w §5 ust.2, który po wprowadzonych zmianach brzmi następująco: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na konto Wykonawcy.
Pytanie 3. 

W załączniku nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w §6 widnieje zapis: ” Zamawiający oświadcza, że umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej, pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem nieważności umowy.”

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu w następujący sposób:

„Zamawiający oświadcza, że umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej, pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w zapisie załącznika nr 5 do SIWZ - wzorze umowy w §6 ust.3, który po modyfikacji jest następującej treści: „Zamawiający oświadcza, że umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa powyżej, pozostaje ważna przez cały okres obowiązywania umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym Wykonawcę w formie pisemnej w terminie 7 dni od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji, pod rygorem rozwiązania umowy.”
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